MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA DO AVISO DE
CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO N° 007

-SSMR/5, DE 20 DE JULHO DE 2020

O Chefe do Escalão de Pessoal da 5a Região Militar, no uso de suas atribuições, amparado pela
Lei do Serviço Militar e pela Portaria nº 046, de 27 de março de 2012, do Departamento-Geral do
Pessoal, divulga do resultado do Exame de Aptidão Física do Aviso de Convocação para Seleção ao
Serviço Militar Temporário Nº 007-SSMR/5, de 20 de julho de 2020, conforme abaixo discriminado:

1. Candidatos:

1.1. Área de Interesse: Técnico em Administração

Nome do Candidato Resultado

ELOISA WOYCIKIEWICZ DE SANTI Apta

JOSÉ TIAGO DE LARA VAZ Apto

LUZ CARLOS KLUSKA Apto

1.2. Área de Interesse: Técnico em Agrimensura

Nome do Candidato Resultado

JOAQUIM MARCELO DE SOUZA Apto

LEANDRO MARTINS FAUSTINO Apto

1.3. Área de Interesse: Técnico em Análises Clínicas

Nome do Candidato Resultado

LUCIMARA SOARES AVILA Apta

MICHELE DE MORAIS CARDOSO Apta

1.4. Área de Interesse: Técnico em Contabilidade

Nome do Candidato Resultado

ALINE DA CRUZ FERREIRA

Desclassificada de acordo com
item 10.5.8. do Aviso de

Convocação 007-SSMR/5, de
20 de Julho 2020.

BRUNA CEZIMBRA MARTINS Apta

THIAGO DOS SANTOS CAMPOS Apto

1.5. Área de Interesse: Técnico em Cozinha (Cozinheiro)

Nome do Candidato Resultado

MARIA PAULINA BARBOSA DA SILVA COSTA Apta

1.6. Área de Interesse: Técnico Desenhista Projetista

Nome do Candidato Resultado

SABRINA RODRIGUES DA SILVA Apta

1.7. Área de Interesse: Técnico em Edificações

Nome do Candidato Resultado

NATALÍ GOMES TEIXEIRA Apta

PETERSON RIBAS DE OLIVEIRA Apto

1.8. Área de Interesse: Técnico em Enfermagem

Nome do Candidato Resultado

ANA PAULA TARTAIA BARROS DIAS Apta

DAYSE REGINA ALENCAR DE MELO Apta

LEILA CRISTINA DE JESUS SANTOS Apta

LIGIA SAUCHUK MARRESE VALENZI Apta

KARINA DA CUNHA LIMEIRA DA SILVA Apta

PATRICIA DA SILVA ALBUQUERQUE Apta

STEPHANIE DA CONCEIÇÃO SANTOS Apta

TANIA MANOELI KOECHKÔFEL TERESKE Apta

1.9. Área de Interesse: Técnico em Enfermagem com Curso de Auditoria em Contas Médicas

Nome do Candidato Resultado

SUELLY DOS PASSOS ANTONIO Apta

1.10. Área de Interesse: Técnico em Enfermagem com experiência comprovada de pelo menos 01
(um) ano em pediatria e/ou em neonatologia

Nome do Candidato Resultado

TATIANE APARECIDA GOVEIA MAIER Apta

1.11. Área de Interesse: Técnico em Farmácia

Nome do Candidato Resultado

RAFAEL ALBERTO CAMILO DA SILVA Apto

1.12. Área de Interesse: Técnico em Manutenção Automotiva

Nome do Candidato Resultado

AURÉLIO FERNANDO HASS Apto

HELON FABRICIO ALVES DE FREITAS Apto

JOÃO VITOR LAYNES Apto

PERCIO MEROTTO Apto

GUSTAVO LUCAS COUTINHO Apto

1.13. Área de Interesse: Técnico em Manutenção Automotiva com carteira de Habilitação “D”
ou “E”

Nome do Candidato Resultado

ALESSANDRO MEDEIROS PADILHA Apto

BRUNO JOSÉ PEREIRA Apto

CARLOS ROBERTO SERAFIM Apto

LEOPOLDO E SILVA CAMPOS Apto

MAURICIO LUCRECIO DE ANDRADE Apto

1.14. Área de Interesse: Técnico em Manutenção Automotiva com Curso de Elétrica Automotiva

Nome do Candidato Resultado

PAULO HENRIQUE LIMA GOEDERT Apto

TAILSON SANTOS CARVALHO Apto

VINICIUS RIBEIRO Apto

1.15. Área de Interesse: Técnico em Movimentação Operacional de Produtos Perigosos

Nome do Candidato Resultado

RODRIGO BATISTA DA SILVA Apto

Curitiba, 25 de janeiro de 2021.

PAULO HENRIQUE MAIER - Cel R1
Chefe do Escalão de Pessoal da 5a Região Militar

	MINISTÉRIO DA DEFESA